Sixteenth Loksabha

an>

Title: The Minister of State in the Ministry of Social Justice and Empowernment laid the statements regarding status of implementation of the recommendations contained in the 20th and 33rd Reports of the Standing Committee on Chemicals and Fertilizers.

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री कृऐणपाल गुर्जर): माननीय अध्यक्ष महोदया, श्री राव इंद्रजीत सिंह की ओर से, मैं निम्नलिखित के बारे में वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूं -

रसायन और पेट्रो रसायन विभाग, रसायन और उर्वरक मंत्रालय से संबंधित 'स्वायत्त संस्था इंस्टीटयूट आफ पेस्टीसाइड फार्मूलेशन टेक्नोलॉजी (आईपीएफटी)' के कार्यकरण के बारे में रसायन और उर्वरक संबंधी स्थायी सिमिति के 20वें प्रतिवेदन में अंतर्विऐट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति।

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री कृऐणपाल गुर्जर): माननीय अध्यक्ष महोदया, श्री राव इंद्रजीत सिंह की ओर से, मैं निम्नलिखित के बारे में वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूं -

रसायन और पेट्रो रसायन विभाग, रसायन और उर्वरक मंत्रालय से संबंधित अनुदानों की मांगों (2017-18) के बारे में रसायन और उर्वरक संबंधी स्थायी समिति के 33वें प्रतिवेदन में अंतर्विऐट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति।

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRIES (SHRI C.R. CHAUDHARY): I beg to make a statement regarding the status of implementation of the recommendations contained in the 16th Report of the Standing Committee on Food, Consumer Affairs and Public Distribution on Demands for Grants (2017-18), pertaining to the Department of Consumer Affairs, Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution.